2/2-, 3/2- und 4/3-Wege-Sitzventile Typ NBVP 16
mit Normanschlussbild NG 6 nach DIN 24 340-A6
für beliebige Durchflußrichtung, leckölfrei dicht
D 7765 N
Sitzventile Typ NBVP 16
Oktober 2009-15© 2001 by HAWE Hydraulik
HAWE HydrAulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN

D 7765 N  Seite 2
2. Lieferbare Ausführungen
2.1 Typenschlüssel, Hauptdaten
NBVP 16 S/B 0,8 /2 - WG 110 ;
NBVP 16 G/B 0,8 R/ABR2,0 BBR1,5 /A3 B9/400/S - GM 24 - 3/8 <
Kennz.  Beschreibung
NBVP 16 mit Normanschlussbild NG6
nach DIN 24 340-A6
Druck
pmax (bar)
400 /
  250  1)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
20
Tabelle 1:  Grundtyp
Betätigung
(siehe Tabelle 7)
Einzelanschluss-
block für direkten
Rohrleitungsein-
bau (Pos. 4.3)
Zusatzelemente im Anschluss T
(siehe Tabelle 6)
Zusatzelemente in den
Anschlüssen A und/oder B
(siehe Tabelle 4)
Zusatzelemente im Anschluss P
(siehe Tabelle 3)
Druckschaltgeräte und/oder
Manometer (siehe Tabelle 5)
Tabelle 2: Schaltsymbole
 (alle Ventile mit elektrischer Betätigung dargestellt, Schaltsymbole anderer Betätigungen siehe Tabelle 7)
mit Raste
R S B Z Y ZD  2)
Bestellbeispiele:
 J   G   D   DS
;
<
1) 250 bar bei elektrischer Betätigung Kennz. GM.., WGM.. nach Tabelle 7
2) Kennzeichen G, WG nur mit elektrischer Betätigung
a+b = 4. Schaltstellung durch gleichzeitiges Bestromen beider Magnete
Q   K   RS   SR   W
pmax = 250 bar
 RK SK ZK YK
 RKM SKM ZKM YKM
Ausführung ..K mit Anschluss DIN EN 175 301-803 A, Gerätestecker entsprechend Magnetbezeichnung Tabelle 7
Ausführung ..KM mit Anschluss M12x1, ohne Gerätestecker, Belegung siehe elektrische Daten für Kontaktschalter Seite 6
2)2)2)2)
in Vorbereitung
D 7765 N  Seite 3
ohne DG (vorbereitet) 2 ---  2) ---  2)
DG 33 (200...700) 3 A3 B3
DG 34 (100...400) 4 A4 B4
DG 35 (20...250) 5 A5 B5
DG 36 (4...12) 6 A6 B6
DG 365 (12...170) 7 A7 B7
DG 364 (4...50) 8 A8 B8
DG 5 E-100  5E1 A5E1 B5E1
DG 5 E-250  5E2 A5E2 B5E2
DG 5 E-400  5E4 A5E4 B5E4
DG 5 E-600  5E6 A5E6 B5E6
DG 61  6E1 A6E1 B6E1
DG 61 R  6ER1 A6ER1 B6ER1
DG 62  6E2 A6E2 B6E2
DG 62 R  6ER2 A6ER2 B6ER2
DG 64  6E4 A6E4 B6E4
DG 64 R  6ER4 A6ER4 B6ER4
Druckschaltgerät/Meßbereich
(Einstellbereich (bar))
Kennzeichen für Schaltsymbole
R, S, B, Z, Y 1) G, D, DS, Q,
RS, SR, W, K
Anschluss B
ZD, G, D, DS, W,
Q, RS, SR, K, J
Anschluss A
Tabelle 5:  Druckschaltgeräte und/oder Manometer an den Anschlüssen A und/oder B
Beispiele:
NBVP 16 Y/R/5-GM 24
NBVP 16 G/A9/400 B9/400-G 24
R
Kennzeichen
3)
B 0,4
B 0,5
B 0,6
B 0,7
B 0,8
B 0,9
B 1,0
B 1,1
B 1,2
B 1,4
B 1,5
B 1,8
B 2,0
B 2,4
B 2,5
B 3,0
B 3,5
B 4,0
0,4
0,5

ABR 1,2 BBR 1,2 1,2
ABR 1,5 BBR 1,5 1,5
ABR 2,0 BBR 2,0 2,0
#
(mm)
nach
D 5440
nach
D 5440 E/1
nach
D 5440 F
nach
D 7077
Manometer mit
Anzeigebereich bis (bar)
100   ---   A9/100 B9/100
160  ---   A9/160 B9/160
250  ---   A9/250 B9/250
400  ---   A9/400 B9/400
600  ---   A9/600 B9/600
1) Anbau eines Manometers bzw. weiterer Zusatzelemente anstelle des Druckschaltgerätes über Y 9-X 84.. nach D 7077 möglich
2) Manometeranschlüsse G 1/8 vorhanden
3) Ersatzteil-Nr. für Nachbestellung usw. siehe Anhang Position 5.1
4) Die Ausführungen A(B)  BR.. und A(B)  BV..  sind baugleich, es wird lediglich die Einbaulage unterschieden (Darstellung siehe Position 1)